
Příloha Č. 1 .. Cíle a metody karotážnich měřen!

1" Cíle E"!!tg,~Qfi.Y. karotážních měření
Kamtáž.ní měření VB starých vrtech určených k odborné nkv~dací bude zaměřeno na
stanovení násiedu,iíc1ch parametrů:
Proř';!idka vnitřního prostoru vrtů: prún'léry, přechody mezi pežnicemi o různých

průměrech, detekce zborcené, prasklé či jinak poškozené výstroje, detekce cizorodých
předmětů. inkrusty atd.

Detekce přetékáni vody mezi jednotlivými propustnými polohami vrtem ..- detekce
tzv.hydraulického zkratu, zji~,těni úseku, kde k tomuto prouděnl dochází, zjištění

rycř':losH proudění.
kontrola vrtů z hlediska jejich technického provedenl a funk(~noB.U: kontrola

zapláštového těsněni, kontrola přítomnosti zaplášťového obsypu, detekce volných prostorů
vně pažnic, kontrcla úseků perřorovaných oažníc, kontrola pozice pažmcových spojů ;;; jejich
lésnosti apcd.;

kontrola hloubky vrtu, svislosti vrtu, z;!1kladni litobgk:, výšky napadávky na dné
průzkurnného vrtu:

Cílem těchto měření bude posoudit, zda původně navržaný způsob likvidace
SK;,itH(;ně k likvidaci povede. V příPfKié existence hydraulíckénc zkratu dojde k zatuhnuf
rnateriálu použitého k vyplněni vrtného stvolu pouze v úseclcn. kde neoocházl k
inlenzivnfrnu prouoéní vody, zattmcc v místecn proudění je m,"lter;ál vyplaven dříve, než
stihne zatuhnout (pokud se do obsypu či volného zapláštového prostoru vůbec protlačí
skrz koímatovanou perřoracl), Nadále: tedy bude v takovém objektu i po jeho .Iikvidaci"
docházet k propojeni dvou zvodnl, což, mé! dlouhodobý negativní viiv na t1ladiny i na kvalitu
podzemních vod v oblasti. Pro optimální návrh způsobu likvidace je nutné ověřit dalšl
parametry vrtu (viz výše). j tam, kde k výraznému přetékáni vody Vl:? vrtu nedocházj,
mívají na úspěšnost likvidace vliv také konstrukce, aktuální technický stav výstroje a
zaplášťovýcn materiálů. Optimalizace půvcdruho záměru na zflkladé nově zjístérl')!ch
skutečností je tedy i v t;~k,ových případech žádoucí.

2, Karotážní met()(l.Y_":"'pg.~§dúVa!lý soubor karot.éi,f'!!fh...lIt~.t",H1í
Televlznl prohlídka vrtu kamerou s otočným objektivern V€.~ ve r'tikt.'dnf c: horizontální

ose s možností změn lntenz:ity a qeornetde osvitu
Hustotnl karotáž
lnkíinornetrte (pOUZf.~ve vrtech hlubších než 50 m)
Kavernometrie
fvlagnetícká karctáž - neíze použit ve vrtech s kovovou pažnic!
Terrnornetrie
Rezistivimetrie
Metoda ředění označené kapaliny
Metoda konstantrnho č~~rpání (resp, kcnstantníhc nálevu) označené y,é,;lpaliny
Gama karotáž a Neutron - neutron karotáž
\I přfpadech vrtů oS KOITlpfi!<ovanou výstrojí, kdE; tuuie zji.štěno pluudění vody

(.,hv(jn:wfickjí zkrat"), bude měřen! doplněno těmito metodami:
Cement log - v hydrofJEJo/og!ckfch vrtech, které zastihly vtco než lednu zvoden
Detektor [jzimut>~HnH)() směru proudění podzemní vody- tem, kde bylo zji.štóno rychlé
prouc!6ní např/(~ vrtem
Akustický televtror nohoU akustfctqí scenner (lm detekci zévnžnvcr. praskfin ve

výstmjí, pokud !)(-;'j:\ou vidět na teteviznim z,:.íuwmu (v pffpBdech, kdy je povrch
oežnice překry'tý vrstvou eedimentu)

Ptůtokcmetne VG vrtech artésk)ch a ve vttech s velmi rychlým vertiketnírn prouděním


